[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO

Página 2

LEI Nº 2040/2017, DE 7 DE JUNHO DE 2017.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ASSINAR CONTRATOS DE CONCESSÃO DE USO DE BENS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO COM ASSOCIAÇÕES DE AGRICULTORES ESTABELECIDAS NO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMBÓ GRANDE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais;
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar contrato de concessão de uso de bens públicos pertencentes ao Município de Timbó Grande e em poder da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio, com associações de agricultores sediadas no Município de Timbó Grande.
Parágrafo Único - Para assinarem contratos de concessão de uso de bem público com o Município, as associações devem estar legalmente formalizadas e com diretorias e conselhos fiscais em pleno exercício de mandato.
Art. 2º - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a fazer a manutenção das máquinas e equipamentos agrícolas por até 12 (doze) meses após a assinatura dos contratos com as associações.
Art. 3º - A fiscalização dos contratos, por parte do Poder Executivo, será feita através de servidor público municipal designado para a função Fiscal de Convênios e Contratos – FCC.
Art. 4º - As despesas para a consecução dos objetivos desta Lei correrão por conta de dotação própria prevista na Lei de Orçamento Anual – LOA.
Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Timbó Grande/SC, 7 de junho de 2017.

ARI JOSÉ GALESKI
Prefeito Municipal

[bookmark: _GoBack]EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS
Secretário de Administração e Finanças
Esta Lei foi publicada no Mural da Prefeitura Municipal de Timbó Grande em 7 de junho de 2017. Republicada, por lapso de formalidade, em 25 de setembro de 2017, com as emendas aprovadas no Plenário da Câmara Municipal.

RUA SANTA CECÍLIA, 385, CENTRO            CEP: 89.545-000            FONE: (49) 3252-1278           TIMBÓ GRANDE-SANTA CATARINA
www.timbogrande.sc.gov.br
image1.png